
科学技術振興機構では、現在、科学技術イノベーション（Science,Technology and 
Innovation : STI）を用いて社会課題を解決する優れた取り組みを対象とした 
表彰制度“「STI for SDGs」アワード” の 2021 年度募集を行っております。 
本件につき、下記の通りご案内申し上げます。 
 
「STI for SDGs」アワードは、国内の団体によって行われている優れた取り組みを 
見出し表彰することで、取り組みのさらなる発展や、同じような課題を抱える地域 
でも広く活用できるよう水平展開を進めることを通じて、SDGs の達成に貢献する 
ことを目的としています。受賞された取り組みは、JSTが主催する科学と社会を 
つなぐ広場「サイエンスアゴラ」や情報発信サイト「Science Portal」、関連 
イベント等で、その内容をご紹介してまいります。 
 
2030年まで残り 10 年を切った今、「行動の 10 年」として目標達成へ向けた活動を 
より推進していく必要があります。何かとご多用の折りとは存じますが、詳細に 
つき下記の通りご案内いたしますので、本制度の主旨へのご理解とご応募の 
ご検討をいただければ、大変幸いに存じます。 
 
 
●募集締切  ：2021年 6 月 30 日（水） 
●制度詳細URL ：（これまでの受賞取り組み内容も、こちらのサイトでご覧いただけます） 
  https://www.jst.go.jp/sis/co-creation/sdgs-award/ 
 
●応募要領詳細URL：  
  https://www.jst.go.jp/sis/co-creation/sdgs-award/2021/boshu_award_2021.html 
 
●後援：文部科学省 
 
●問合せ先： 
 国立研究開発法人科学技術振興機構（JST） 「科学と社会」推進部 
 「STI for SDGs」アワード事務局  E-mail：sdgs-award@jst.go.jp   
 
※JSTでは、SDGsの達成を推進するためのファンディング事業「SOLVE for SDGs」も 
 募集中です。併せてご検討ください。（2021年 6 月 8日 12:00締切） 
 https://www.jst.go.jp/ristex/proposal/proposal_2021.html 
 
どうぞよろしくお願いいたします。 



 
＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝ 
国立研究開発法人 科学技術振興機構 
「科学と社会」推進部 「STI for SDGs」アワード事務局 
〒102 8666 東京都千代田区四番町 5 －3 サイエンスプラザビル 8 階 
   担当：藤岡 貴美 
   E-mail：sdgs-award@jst.go.jp 


